63 Præterea vtilissimam, ac sanissimam Doctrinam, siue materiam producit ad directionem Spirituum, qui per viam occultam, & internam gradiuntur, & quidquid in via Spirituali eleuatissimæ Anima contingere potest veluti in Archetipo exactissimè aperit, quidquid enim vel circa Virtutum exercitia, siue purgatoria, siue animi purgati, siue heroica, & exemplaria considerari valet, vel circa Diuinos

nos fauores, siue raptus sint, siue extatica suspensiones, siue infusa contemplationes, visiones, aut reuelationes, aut corporæ, aut imaginariæ, aut intellectuales, totum hoc viuissimis Diuinis coloribus, cœlestique penicillo adeo singulari, & claro modo describit, vt solus hic tractatus, si attentè eius materia, doctrinaque pensesur, fax sit quædam mystica, & lucerna inextinguibilis, cuius lumine Spirituum Directores caliginosas, & abstrusissimas mysticæ Theologiæ difficultates prorsus extricari valeant.

64 Præcipuè tamen par. 1. Cap. XIV. occasione referendi varias formas, & modos visionum Diuinarum, quibus Deipara fruita est in hac Vita, & effectuum, qui in ea causabantur num. 612. vsque ad 642. inclusiuè instituto Diuinarum Visionum, quibus Anima contemplatiuæ decorari à Domino solent, atque earum effectus solidissimè versat, ac discernit. Non nobis vacat, quæ ibidem Author Ven. edisserit, totidem verbis transcribere; vt tamen è digito deprehendatur Leo, aliqua succinctè perstringemus. Præmisit gratiam Visionum Diuinarum, Reuelationum, & raptuum à gratia sanctificante, & Virtutibus siue acquisitis, siue infusis distingui, nonque cum illis connecti, quin potius Donum Prophetiæ, & alia gratis data posse à Sanctitate separari, & aliquando fuisse separata docet, & persuadet exemplis; cum gratia, & charitas, ac Virtutum exercitia, quibus sanctificamur ad voluntatem (inquit) pertineant: Dona verò illa ad intellectum, & licet aliquando, plurièque à Diuina Prouidentia coniungantur, non tamen semper, idque congruenter, ne facile, & frequenter Diuina Dona Vasa immunda suscipiant: attamen quando hæc beneficia in particulari conferuntur, bonum suscipientis, Sanctitatemque eius habent pro fine, & effecto: cum enim ex Diuino Amore procedant familiariter animas huiusmodi tractante, finis, & effectus earum Sanctitas, & puritas est; Aserit verò non exinde huiusmodi Dona censi debere media præcisa ad Sanctitatem: Subsunt quippe alia media; multique sunt, qui ea beneficia non degustarunt. Plures tamen congruentias expendit, vt Deus frequentius his fauoribus Seruos suos honoret, licèt totum id à Diuino pendeat beneplacito, nullaue propterea sit ratio.